
Istituto Comprensivo Statale “G. Carducci”
Via Torino,19 - 80030 – Mariglianella-NA

Tel. 081/8854347 - fax 081/8854347
Codice fiscale  92018540630 

Codice Scuola – NAIC868007 e-mail:- naic868007@istruzione.it   Posta certificata: -
naic868007@pec.istruzione.it

Sito web www.icscarduccimariglianella.gov.it

VISTO

VISTA

VISTE

VISTO

VISTA

 

VISTA

RILEVATO

          VISTA

                                                                                     Agli Atti PON
                                                                                      Al Sito WEB

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO ACQUISTO MATERIALE
DI FACILE CONSUMO

PROGETTO PON 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-427 
AZIONI SPECIFICHE PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA – 

AVVISO AOODGEFID001953 del 21/02/2017
CIG: ZD82BA341

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
 
Il Programma  Operativo  Nazionale   2014-2020    “Per la scuola,competenze 
e ambienti  per l’apprendimento”, finanziato con il Fondo Sociale Europeo–
Avviso AOODGEFID/Prot. n°1953 del 21/02/2017 Competenze di base-Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia;
la  Nota  MIUR  prot.  n°  AOODGEFID/195  del  10/01/2018  con  la  quale  si
autorizzava questa scuola alla realizzazione del progetto PON  “Per la scuola,
competenze e ambienti  per l’apprendimento”, PROGETTO : “ Il castello delle
emozioni ( imparare a conoscere se stessi e gli altri col gioco e la fantasia …..)
Codice  progetto  10.2.1A-FSEPON-CA-2017-427,  finanziamento  assegnato
€19446,00;
le  delibere  degli  OO.CC.  competenti,  relative  alla  presentazione  della
candidatura ed alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in
caso di ammissione al finanziamento;
il  regolamento  concernente  le  “istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche”   Decreto
Interministeriale 1 febbraio 2001, n°44, con particolare riferimento all’art. 6,
comma 4;
la  nota  Prot.  n°  AOODGEFID/38445  del  29/12/2017,  che  ha  autorizzato  i
suddetti Progetti PON/FSE per la Regione Campania;
la nota Prot. n° AOODGEFID/195 del 10/01/2018, che ha comunicato a questa
Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di
spesa,  attuando  sottoazione  10.2.1A   definita  dal  seguente  codice
progetto:10.2.1A-FSEPON-CA-2017-427 pari ad €19446,00;
la  necessità  di  procedere  all’individuazione  di  un’Azienda  fornitrice  di
MATERIALE DI FACILE CONSUMO per l’intervento a valere sull’Obiettivo
Specifico  10.2-  Azione  10.2.1A-FSE  PON-CA-2017-427, AZIONI
SPECIFICHE  PER  LA  SCUOLA  DELL’INFANZIA  –  Espessione  creativa
(Volo con la fantasia e … coloro il mondo);
che  l’importo  di  €   203,13 iva  inclusa  (duecentotre/tredici)  previsto  in
progetto  per l’acquisto di  materiale  di  facile  consumo, è inferiore al  limite
stabilito dal Consiglio di Istituto del 04/09/2017 (verbale n° 15, delibera n° 12)
pari ad  € 10.000,00 per l’affidamento diretto di acquisti/servizi/forniture;
pertanto,  la  possibilità  di  procedere  direttamente  all’individuazione  di  un

NAIC868007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001989 - 18/05/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U

mailto:naic868007@istruzione.it
http://www.icscarduccimariglianella.gov.it/
mailto:naic868007@pec.istruzione.it


  DATO ATTO

                  

operatore economico con  proprio  provvedimento,  nel rispetto dei  principi di
economicità,   efficacia,   tempestività,  correttezza,  non  discriminazione,
trasparenza e pubblicità, proporzionalità e rotazione;
di  quanto stabilito dalla Delibera ANAC n° 1097 del 26 ottobre 2016-Linee
Guida n° 4, di attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016, n° 50, recanti “Procedure
per l’affidamento dei contratti      pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria,  indagini  di  mercato e formazione   e gestione degli
elenchi di operatori economici”;

Tutto  ciò  visto  e  rilevato,  che  costituisce  parte  integrante  del  presente
decreto,

DETERMINA

ART. 1 Criterio di aggiudicazione
Affidamento diretto, essendo il presente appalto contemplato dal comma 2,
lettera a, art. 36 del D. Lgs  50/2016, in quanto trattasi di fornitura di beni e
servizi di importo inferiore ai 40.000 euro.

ART. 2  Modalità di affidamento

Determina  di  affidare  alla  ditta  Cartolibreria  &  Mille  cose,  Via  Vittorio
Veneto,97, 80031 Brusciano (NA), P. Iva IT 03125881213, ai sensi degli artt.
36 ( comma 2, lettera a), e 32 ( comma 2 del D. Lgs 18 aprile 2016, n° 50);
artt. 33 comma 1 e 3, e 34 del decreto interministeriale 1 febbraio 2001, n°
44, la nell’ambito del PROGETTO PON 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-427, per un
importo totale presunto, pari a €  203,13 va inclusa.
Si precisa che il pagamento sarà effettuato, previa rendicontazione, tramite il
foglio firma per rilevare il numero pasti effettivamente erogati nell’ambito dei
moduli previsti nel Progetto.

Art. 3 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 18 aprile 2016 n° 50, e dell’art. 5 Legge 7 
agosto 1990 n° 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il 
Dirigente Scolastico dott.ssa Giovanna Afrodite Zarra.

                                                               Il DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                          Dott.ssa Giovanna Afrodite Zarra

NAIC868007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001989 - 18/05/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U


		2018-06-07T11:02:37+0200
	ZRRGNN51R58E954Q




